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TERRENO NATURAL

2%

2%

2%

2%

4,00 m

20 CM ZAHORRA ARTIFICIAL
COMPACTADA AL 98% P.M.

SUBBASE
20 CM ZAHORRA NATURAL
COMPACTADA A UN 98%

SECCIÓN TIPO
 VIAL INTERNO Y

CAMINO EXTERIOR 4m

RELLENO NATURAL PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN
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≥ 250

H≤2000

D/4

≥ 250

CAMA DE HORMIGÓN (HNE-15)
NIVELADA CON LAS PENDIENTES DEL

PROYECTO (e=10cm)
RECALCE (SI SE REQUIERE)

TUBO DE PEAD Ø Y DISPOSICIÓN
SEGÚN PLANTA DRENAJE.

TIERRA SELECCIONADA Y
COMPACTADA AL 95% P.M.

RELLENO CON TIERRA PROCEDENTE
DE LA EXCAVACIÓN EXENTA DE
ÁRIDOS >8cm.

H≤4000

D/4

RECALCE (SI SE REQUIERE)

TUBO DE PEAD Ø Y DISPOSICIÓN
SEGÚN PLANTA DRENAJE.
VER NOTA 5

TIERRA SELECCIONADA Y
COMPACTADA AL 95% P.M.

RELLENO CON TIERRA PROCEDENTE
DE LA EXCAVACIÓN EXENTA DE
ÁRIDOS >8cm.

CAMA DE HORMIGÓN (HNE-15)
NIVELADA CON LAS PENDIENTES DEL

PROYECTO (e=10cm)

UNIÓN DE ENCHUFE SELLADA

UNIÓN DE TIPO CAMPANA CON
JUNTA DE ESTANQUEIDAD

≥ 250

≥ 250

≥ 250≥ 250
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300

5mm

HORMIGÓN HA-25

≠30x3 Long.100mm
1 POR CARA.

CERCO METÁLICO (GALVANIZADO EN
CALIENTE O DE FUNDICIÓN)

L 35.35.4 SOLDADO A LA ARMADURA

CHAFLÁN 25x25mm.

GRAVA

REJILLA METÁLICA
(GALVANIZADA EN
CALIENTE O DE FUNDICIÓN)
TRAMEX

50

150

300

50

50

(MIN) 150

ZANJA RELLENA DE MATERIAL
FILTRANTE

PIEZA DE ACOPLAMIENTO DERIVACIÓN
EN "T" DE POLIETILENO DE ALTA
DENSIDAD (P.E.A.D.).

TUBO DRENANTE DE PEAD PERFORADO Ø
SEGÚN PLANTA DE DRENAJE.

CAMA DE HORMIGÓN (HNE-15)
NIVELADA CON LAS PENDIENTES DEL
PROYECTO (e=5cm).

EXTREMO CIEGO/O
CONTINUACIÓN

HORMIGÓN NO ESTRUCTURAL HNE-15

TUBO PEAD Ø=ØDREN

#Ø8@100

GRAVA PARQUE

HORMIGÓN HA-25

CHAFLÁN 25x25mm.

REJILLA METÁLICA (GALVANIZADA EN CALIENTE O
DE FUNDICIÓN) TRAMEX 30x30 CON PLETINA
PORTANTE DE 30x2mm

150 400 150

150

400

150

REJILLA METÁLICA (GALVANIZADA EN CALIENTE O
DE FUNDICIÓN) TRAMEX 30x30 CON PLETINA
PORTANTE DE 30x2mm.

TUBO DRENANTE DE PEAD
PERFORADO Ø SEGÚN PLANTA DE

DRENAJE

500

700
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VARIABLE

150

100

820
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Ø600

120 120

300

TAPA Y CERCO FUNDICIÓN

JUNTA DE ESTANQUEIDAD
DE GOMA MACIZA

TUBO DE PEAD Ø Y
DISPOSICIÓN SEGÚN
PLANTA DRENAJE

MORTERO DE PENDIENTES

HORMIGÓN NO
ESTRUCTURAL HNE-15CAMA DE HORMIGÓN HNE-15

NIVELADA CON LA PENDIENTE DEL
PROYECTO

F0NDO PREFABRICADO
DE POZO DE REGISTRO

ANILLO PREFABRICADO
DE POZO DE REGISTRO

PATES PVC
EMBEBIDOS POR
PRESIÓN

CONO DE TRANSICIÓN
PREFABRICADO DE POZO

DE REGISTRO.

400

1000

TUBO DE PEAD Ø Y
DISPOSICIÓN SEGÚN
PLANTA DRENAJE.
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H≤1500

A

≥ 250

TUBO DE PEAD Ø Y
DISPOSICIÓN SEGÚN PLANTA
DRENAJE.

TERRENO
COMPACTADO

FIELTRO GEOTEXTIL
100 gr./m²

CAMA DE HORMIGÓN (HNE-15)
NIVELADA CON LAS PENDIENTES DEL

PROYECTO (e=10cm)

UNIÓN DE ENCHUFE SELLADA UNIÓN DE TIPO CAMPANA
CON JUNTA DE
ESTANQUEIDAD

GRAVA LAVADA 20/40

≥ 250
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Vista superior (contenedor abierto)
Apertura de alivio de presión.

Smoke detector 1、
Temperature detector 1

Smoke detector 2、
Temperature detector 2

Smoke detector  3Combustible gas detector

Vista superior (paneles de techo quitados)

Sistema contraincendios
de rociadores de agua.

FSS entrada de aire

FSS salida de aire

Protección contra incendios (gas)

Abertura de alivio de presión

Extintor de incendios

Timbre de alarma, alarma sonora y luminosa
y luz indicadora de liberación de aire.

Botón de parada de emergencia, interruptor
de conmutación manual y automática

Vista isométrica (unión 2 contenedores bess)

Vista isométrica (interior 1 contenedor bess)
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Placa ID

Vista derecha
Vista izquierda

A-A

A A

A

B

A

B

B-BA-A

Cimentación de pilar

A

vista superior

B

A

B

B-BA-A

6328

6058

135

296 1822 1822 1822

24
38

21
14

24
3
8

21
14

50
26

10
55

92
0

10
4

44
0

10
55

92
0

10
4

44
0

Orificio de salida de cables de
CA en el suelo del contenedor.

Cables de comunicación
fuera del orificio en el
suelo del contenedor.

Fuente de alimentación auxiliar
Cables de CA Salida Orificio en
el suelo del contenedor.

356

140

Orificio de salida de cables de CA
en el suelo del contenedor.

Orificio de salida de cables de comunicación
en el suelo del contenedor.

Orificio de salida de cables de CA en el
suelo del contenedor.

Se recomienda fijarlo con pernos. Se deben colocar tuercas de expansión M16 en 16

posiciones de una cabina: 8 en la parte frontal y 8 en la trasera (para unir las

partes traseras se necesitan 32 pernos).

Atención:
Al conectar con conectores estándar, la
distancia entre dos contenedores es de 150 mm
y el rango de tolerancia permitido es de
0 a +20 mm. Si excede este rango, deberá
personalizarse.

Escala  2:1

Conector de contenedores

60

210

10
0

16040 130

2-OB20
×50

12
0

130

2-OB20
×50

10

10

150

2083 2083

5266

2483 2483

Tuerca de
expansión
M16 integrada

NOTA:
La posición y el tamaño de todos los orificios de
salida en esta versión son solo de referencia. El
proyecto específico estará sujeto al layout final
proporcionado por diseñador.

Cimentación de pilar

Cotas en mm.

vista superior
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Vista frontal Vista posterior

Dimensión exterior máxima
(Apertura de la puerta)

Referencia de centro de gravedad

6 piezas

Vista superior

MV side

LV side

Transformador

Cabina BT(SCC)

RMU

2-
OB

20
×

40
2-

OB
20

×
40

Scale  4:1

Instrucciones de elevación:
Las piezas de las esquinas superiores en posición de elevación.
Ángulo de elevación >60°. Longitud de la eslinga >6500 mm.

＞
60°

＞
65
00

Cotas en mm.

Vista derecha Vista izquierda
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Abertura de alivio de presión

Cables de media tensión a subestación.

Orificio de salida para cables
de CA del ESS

Orificio de salida
para cables desde/hacia
otros dispositivos

Se recomienda fijarlo con pernos. Las tuercas de
expansión M16 deben colocarse en 12 posiciones:
6 en la parte delantera y 6 en la trasera.

La posición y el tamaño de todos los orificios de
salida en esta versión son solo de referencia. El
proyecto específico estará sujeto al layout final
proporcionado por diseñador.

NOTA:

Notas:

1. El contenedor se instala sobre una cimentación de 6 pilares (pernos). Las dimensiones de la cimentación deben cumplir con los requisitos de capacidad portante del estrato. La
profundidad de la cimentación debe alcanzar el estrato con suficiente capacidad portante, la cual debe determinarse con referencia al informe del estudio geotécnico. La superficie del
terreno debe ser sólida y plana, sin riesgo de derrumbe o deslizamiento.

2. Se recomienda ubicar el contenedor al menos 100 mm por encima del suelo. Si la base del SCC se encuentra a 200 mm o más sobre el suelo, se recomienda construir una plataforma
auxiliar de operación y mantenimiento en la parte superior del pilote. Para el diseño específico, consulte el plano del diseñador.

3. Las superficies superiores de la cimentación corrida deben estar al mismo nivel (el margen de error debe ser de 5 mm).
4. No se permite ningún objeto que no sea la bandeja de aceite si el espacio bajo la base del SCC está abierto.
5. Ignorar estas instrucciones de seguridad puede provocar lesiones personales y daños al equipo, de los cuales Sungrow Power Supply Co., Ltd. no se responsabilizará.
6. Se debe mantener suficiente espacio libre alrededor del dispositivo para facilitar la apertura de la puerta. Para conocer las dimensiones específicas, consulte la vista que muestra el

espacio de apertura de la puerta.
7. Los planos no se utilizan para la construcción de cimientos y solo deben utilizarse como referencia en el proceso de diseño de los mismos.
8. Los planos de ingeniería finales deben ser elaborados por personal profesional.
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Vallado

Zanja BT

Subestación

Caminos

LEYENDA

Nota:
El trazado de las zanjas es orientativo y será
definido en fase de ingeniería de detalle.
Las zanjas de media tensión se muestran en plano dedicado
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DETALLE ARQUETA TIPO A DETALLE ARQUETA TIPO B
(CIRCUITOS DE MT)

ESCALA 1:15
(CIRCUITOS DE CC Y SSAA)

ESCALA 1:15

DETALLE ARQUETA TIPO C
(CIRCUITOS DE COMUNICACIONES Y FO)

ESCALA 1:15

DETALLE TIPO ARQUETA
(TIPO A, TIPO B, TIPO C)

S/E

Posible agujero de drenaje
ARQUETA DESMONTABLE MODULAR

450x450x600

Varilla roscada Ø 16mm.
ARQUETA DESMONTABLE MODULAR

680x680x800
POLIPROPILENO REFORZADO A A

POLIPROPILENO REFORZADO

Varilla roscada Ø 16mm.
ARQUETA DESMONTABLE MODULAR

1360x1360x1200
POLIPROPILENO REFORZADO

A A TAPA
POLIPROPILENO REFORZADO

TIPO A:
TIPO B:
TIPO C:

136x136
60x60
40x40

Orificio Ø 50 mm.

Orificio Ø 50 mm.

Orificio Ø 110 mm.

EJEMPLO DE TALADROS
PARA ENTRADA EN

ARQUETA
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BAJA TENSIÓN
SECCIÓN ZANJA TIPO 1

CINTA SEÑALIZACIÓN PE 150mm

DE EXCAVACIÓN (*)
MATERIAL PROCEDENTE

TUBULAR PE Ø40mm
COMUNICACIONES FO

HORMIGÓN EN MASA H-100

CABLE SUBTERRÁNEO BT
EN TUBO PE Ø160mm

CABLE PAT
COBRE DESNUDO 95mm² 85 160
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